
 
 

 

DECRETO Nº 373, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

Concede promoção funcional aos Servidores do 

Magistério Público Municipal de Ananindeua. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, e as que lhe 

são conferidas pelo art. 70, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município nº. 942/90, de 04 de abril 

de 1990, e  

 

CONSIDERANDO o que dispõe a Emenda Constitucional nº 108, de 26 de agosto de 2020 c/c 

Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020; 

CONSIDERANDO o disposto no inciso I, art. 28 da Lei nº 2.355, de 16 de janeiro de 2005, que 

estabelece a promoção para referência superior dentro do mesmo nível da carreira, considerando 

o interstício de 03 anos de efetivo exercício; 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 617/2021, que estabelece os critérios para promoção 

dos Servidores do Magistério Público Municipal de Ananindeua;   

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 1.899/2021/SEMED c/c Ofício nº 2.504/2021-

GAB.SEMED. 

 

R E S O L V E :  

Art. 1º Fica concedida Promoção Funcional aos Servidores do Magistério Público Municipal de 
Ananindeua constantes nos Anexos I e II deste Decreto. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de 
janeiro de 2021. 
 

 
Ananindeua (PA), 01 de dezembro de 2021. 

 
 

DANIEL BARBOSA SANTOS 

Prefeito Municipal de Ananindeua 



 
 

 

ANEXO I 
RELAÇÃO DOS PROFESSORES PROMOVIDOS 

 

ITEM MATRÍCULA NOME 
 

NÍVEL 
REFERÊNCIA 

ATUAL 

REFERÊNCIA 
APÓS 

PROMOÇÃO 

1 349194 Albanize Goncalves Lima Ribeiro III 1 2 

2 345997 Aline Baia dos Santos III 1 2 

3 346004 Amanda de Lourdes Lobo da Silva III 1 2 

4 346012 Amanda Patricia da Cruz Monteiro III 1 2 

5 346381 Ana Maria Araujo Pinheiro III 1 2 

6 346454 Anderson Luis Martins de Oliveira III 1 2 

7 346470 Andrea do Socorro Barbosa Cunha III 1 2 

8 341860 Andrea Lucia Goncalves da Silva III 1 2 

9 346527 Andreza Azevedo Pereira III 1 2 

10 346713 Bruno Cezar Morais de Souza III 1 2 

11 346837 Cristiane Cruz da Silva Angelim III 1 2 

12 346853 Cristiane Maria Belo Pereira III 1 2 

13 346888 Cristina Ferreira Correa III 1 2 

14 346950 Daniella Rocha Bittencourt IV 1 2 

15 68080 Danyhelen Lima Souza III 1 2 

16 346322 Dieny Moraes dos Santos III 1 2 

17 347213 
Elizabeth Nunes de Alcântara 
Bezerra 

 
III 1 2 

18 347256 Fabiana Brazão de Oliveira III 1 2 

19 347264 Ferdinando da Silva Martins Neto III 1 2 

20 346993 Fernando Augusto Cardoso Junior III 1 2 

21 347060 Gecilene Magalhães Marinho Barros IV 1 2 

22 239364 
Gilmara de Nazaré Trindade dos 
Santos 

 
III 1 2 

23 347086 Gisele do Socorro dos Santos Costa III 1 2 

24 347108 Giseli Louseiro Costa III 1 2 

25 347159 Hellen Tannyse de Almeida Lima III 1 2 

26 345350 Iranil Fabius da Rocha Galvão III 1 2 

27 347167 Ivan Moura Passos de Melo III 1 2 

28 347205 Jacqueline Pereira de Brito III 1 2 

29 347183 Janise Sodré Ribeiro III 1 2 

30 246263 Joice Silva Ferreira Pereira III 1 2 

31 244341 Josielle Charlene Viana Farias III 1 2 

32 346063 
Jucileide da Conceição Alcântara da 
Silva 

 
III 1 2 

33 68373 Karla Juliana da Silva Oliveira IV 5 6 



 
 

 

34 346128 Larissa Gabriele Loureiro de Almeida III 1 2 

35 346152 Leticia Teixeira Brito III 1 2 

36 346179 Lorena dos Santos Lopes III 1 2 

37 346187 Lorena Furtado Silva III 1 2 

38 346217 Luciana Ferreira de Freitas III 1 2 

39 346225 Luciane Silva do Rosario III 1 2 

40 345318 Lucila Janille Moraes Vilar IV 1 2 

41 346276 Luckacks da Silva Rafalski III 1 2 

42 346314 Marcella Coutinho Valentim III 1 2 

43 346349 Marcelo Antônio Fernandes III 1 2 

44 346390 Marciete de Oliveira Rodrigues III 1 2 

45 346411 Marcio Augusto Pacheco Vilhena III 1 2 

46 346446 Maria Cleidiane Duarte Terto III 1 2 

47 346462 
Maria da Gloria Quaresma Lima 
Filha 

 
III 1 2 

48 346489 Maria de Deus Pereira Ribeiro III 1 2 

49 346519 Maria Katiane da Silva Felix Dias III 1 2 

50 346616 Michelle Miranda Nascimento III 1 2 

51 346764 Poliana Santos Amaral III 1 2 

52 68292 
Raimundo Amilson de Sousa 
Pinheiro 

 
V 5 6 

53 346780 Regina do Socorro Calixto Fernandes III 1 2 

54 346861 Rosilene Vieira dos Santos III 1 2 

55 346870 Rozangela Rezende Pereira Gomes III 1 2 

56 4286 Selma Helena Marinho de Souza III 1 2 

57 345865 Simone Trindade de Azevedo III 1 2 

58 345881 Suelen Braga Brabo  1 2 

59 345903 Tatiany de Jesus Gaia III 1 2 

60 282073 Taynan da Cunha Silva III 1 2 

61 345938 Tiago Antunes Freitas III 1 2 

62 345946 Vilza Leina da Silva Rodrigues III 1 2 

63 345954 Walquiria Mendes Ferreira III 1 2 

64 345962 Yonilce Ferreira Pamplona Cruz III 1 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ANEXO II 
RELAÇÃO DOS PEDAGOGOS PROMOVIDOS 

 

ITEM MATRÍCULA NOME 
 

NÍVEL 
REFERÊNCIA 

ATUAL 

REFERÊNCIA 
APÓS 

PROMOÇÃO 

01 171930 José Roberto de Almeida Nogueira III 4 5 
 


		2021-12-01T10:04:39-0300
	DANIEL BARBOSA SANTOS:92046436253


		2021-12-01T10:04:59-0300
	DANIEL BARBOSA SANTOS:92046436253


		2021-12-01T10:05:13-0300
	DANIEL BARBOSA SANTOS:92046436253


		2021-12-01T10:05:37-0300
	DANIEL BARBOSA SANTOS:92046436253




